
 

 

 

© Науково–дослідний центр правової інформатики 

Академії правових наук України 
 

86 
 

 

П О С Т А Н О В А 

ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 
 

Про підсумки парламентських слухань 

“Суспільство, засоби масової інформації, влада: свобода слова і цензура в Україні” 

  (Витяг)  

  ( Відомості Верховної Ради (ВВР), 2003, N 16, ст.130 ) 

 

Зважаючи на висновки та пропозиції учасників парламентських слухань “Суспільство, засо-

би масової інформації, влада: свобода слова і  цензура  в  Україні”,  Верховна  Рада  України  

п о с т а н о в л я є: 

 

8. Рекомендувати Вищій атестаційній комісії України ввести в установленому  порядку  до 

Переліку спеціальностей, за якими проводиться захист дисертацій на здобуття наукових  ступенів 

кандидата наук і доктора наук, присудження наукових ступенів і присвоєння вчених звань, спеці-

альність “Інформаційне право” в галузі юридичних наук. 

 

 Голова Верховної Ради України                                                                            В. ЛИТВИН 

 

 м. Київ, 16 січня 2003 року 

     № 441-IV 

 

--------------------------------------------- 

ПРЕЗИДІЯ ВИЩОЇ АТЕСТАЦІЙНОЇ КОМІСІЇ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 21.05.03 р. № 26-11/5  

Про зміну паспорта спеціальності 
 

На підставі постанови Верховної Ради України від 16.01.2003 р. N 441-IV (441-15), рекомен-

дації експертної ради ВАК України з юридичних наук і подання атестаційного відділу суспільних 

наук президія ВАК України п о с т а н о в л я є: 

затвердити паспорт спеціальності 12.00.07 – теорія управління; адміністративне право і 

процес; фінансове право; інформаційне право (юридичні науки). 

I. Формула спеціальності: 

Зміст спеціальності – теоретичні знання про суспільні відносини, що складаються у сферах 

державного управління, впливають на процеси суспільного та державного життя, а також безпо-

середньо пов'язані зі здійсненням органами виконавчої влади та їх посадовими особами адмініс-

тративно-правової діяльності із застосуванням форм і методів, що визначені законами та підза-

конними актами у сфері державного управління, із використанням адміністративних процедур і 

проваджень, із захистом прав громадян як суб'єктів адміністративного права. 

Зміст підрозділу “фінансове право” – наукові знання про суспільні відносини, що склада-

ються у сфері управління органами публічної влади публічними фінансами. Фінансово-правове 

регулювання важливою сферою управління державою комплексом бюджетно-фінансових і кре-

дитних відносин, які складаються на податковій і грошово-платіжній основі, вивчаються наукою 


